
関係者 各位 

                              令和４年８月 12日 

 

                          有限会社あい       

                           代表取締役 中谷淳一 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

令和４年８月１2日に訪問介護あいの職員１名が新型コロナウィルス陽性との報告を受ましたの

でお知らせ致します。 

 

新型コロナウィルス感染症発生の経緯 

 

勤務形態 直行直帰型登録ヘルパー（援助は生活援助が中心） 

令和４年８月８日(月) 出勤（訪問３件） 

令和４年８月９日(火) 出勤（訪問２件） 

令和４年８月１０日(水) 出勤（訪問１件） → 深夜に咳と鼻水の症状出現 

令和４年８月１１日(木) 事業所判断で休ませる → 抗原検査キットで陰性 

令和４年８月１２日(金) 病院で PCR検査を行い、陽性判明 

 

発症を 8/10 深夜として、当該ヘルパーが前３日間に訪問した利用者様とケアマネ様・

包括担当者様には連絡済み。保健所の指示で、７日間、対象の利用者様の体調確認

を行っていきます。 

 

関係者各位にはご心配・ご迷惑をお掛けします。 

今後も感染防止に努めてまいりますので、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

問い合わせ先   訪問介護あい 廣瀬 

080-3256-3055 


